
Ordinanza SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE n.31 del 07-05-2024 COMUNE 
DI CALDAROLA 

Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel. 
0733/905529 

Pag. 1/2 

 
 

SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA 
COMUNI DI BELFORTE DEL CHIENTI E CALDAROLA 

Provincia di Macerata 
 

ORIGINALE 
Registro Generale n. 41 
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE 

 
N. 31 DEL 07-05-2024 

 
 
 

Oggetto: MODIFICA ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA SANTA MARIA 
- BELFORTE DEL CHIENTI 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  sette del mese di maggio, il Responsabile del Servizio 
Isidori Andrea 
 
VISTA la richiesta pervenuta (prot.n.4877 del 07/05/2024) da parte della ditta CO.STR.E.M. 
di Meschini Gem. Michele con sede legale a San Severino Marche (Mc) via Pieve n.9/b P.I. 
N.01147370439 , quale aggiudicatrice dei lavori di “risanamento del piano viabile in vari 
tratti del s.p. 180 ex. s.s. 77 Tolentino - Camerino, stazione appaltante Provincia di Macerata,  
nella quale chiede l’istituzione del divieto di sosta in via Santa Maria dall’intersezione con 
S.p. 13 fino all’ingresso della S.s. 77 var della Val di Chienti; 
  
RAVVISATA quindi la necessità di instituire il divieto di sosta con rimozione forzata nella 
suddetta via per consentire lo svolgimento dei lavori; 
 
VISTA l’autorizzazione di occupazione di suolo pubblico n.170 del 2024; 
 
VISTA l’ordinanza della Provincia di Macerata n.71/2024 del 02/05/2024; 
 
SENTITO il parere favorevole dell’Ufficio tecnico comunale; 
 
VISTI gli art. 5 e 7 del D.Lgs del 30.4.1992  n. 285 Nuovo Codice della Strada ,  
 
VISTO l'art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO il regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada; 
 

 



Ordinanza SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE n.31 del 07-05-2024 COMUNE 
DI CALDAROLA 

Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel. 
0733/905529 

Pag. 2/2 

ORDINA 
 
Il giorno 13 Maggio2024 fino al 03 Giugno 2024 e comunque fino al termine dei lavori, 

 
 L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata ambo i sensi di marcia  in Via 

Santa Maria dall’intersezione con S.p. 13 fino all’ingresso della S.s. 77 var della Val 
di Chienti ; 
 

 L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata in via Santa Maria,  nell’area 
di parcheggio adiacente al civico n. 5 per n.4 posteggi ad esclusione del posteggio 
riservato agli invalidi; 
 

 l’apposizione della segnaletica stradale almeno 48 ore prima dell’inizio dei lavori e il 
successivo ritiro a carico della ditta CO.STR.E.M. di Meschini Gem. Michele con 
sede legale a San Severino Marche (Mc); 
 

DA ATTO 
 

Che a carico dei trasgressori della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni 
amministrative previste dal D.Lgs 30/04/1992 n.285 e s.m.i. 
 

DISPONE 
 
Che è fatto obbligo a tutti gli utenti della strada e ai destinatari dell’ordinanza di rispettare 
quanto stabilito nella presente atto.  
 
Le forze di Polizia Stradale, ai sensi dell’art.12 del vigente codice della Strada, sono 
incaricate di far rispettare il presente provvedimento. 
 
L'Ufficio di Polizia Locale, le Forze dell'Ordine e il personale autorizzato sono incaricati 
dell'esecuzione della presente ordinanza con riserva di eventuali modifiche o integrazioni 
delle prescrizioni e degli orari per evitare problemi alla circolazione. 
Contro la presente Ordinanza chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere per motivi di 
legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale 

Copia della presente viene inoltre inviata per quanto di competenza ai soggetti sotto elencati 
ai fini del controllo dell’esecuzione della stessa e del territorio: 
 
 Al Comune di Belforte del Chienti:  prot@pec.comune.belfortedelchienti.mc.it 

 Al Comando Stazione Carabinieri di Belforte - pec: tmc27358@pec.carabinieri.it; 

 Alla ditta CO.STR.E.M: costremdimeschinimichele@pec.it 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Isidori Andrea 
 


